

Comunique-se, publique-se, cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de São José da Boa Vista, Estado do Paraná, em 16 de Fevereiro de 2022; 62º ano da Emancipação Política do Município.

JOSÉ LÁZARO FERRAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luciano Dias
Código Identificador:134E911A

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
1º ADITIVO - TERMO DE CONVÊNIO 01/2020 - CESSÃO DE SERVIDOR

Torna-se público que a Prefeitura do Município de São José da Boa Vista celebrou com a Câmara Municipal 1º termo aditivo ao Termo de Convênio nº 01/2020 conforme segue:

Processo administrativo: 05/2020

Instrumento: 1º aditivo ao Termo de convênio nº 01/2020

Objeto: Prorrogação por 2 anos da cessão do servidor

Vigência: 2 anos a contar da Portaria de prorrogação da cessão.

Autoridades signatárias: JOSÉ LÁZARO FERRAZ - Prefeito do Município e JOVANE DE OLIVEIRA - Presidente da Câmara de Vereadores

Publicado por:
Ronny Carvalho da Silva
Código Identificador:8B7A85F4

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
017/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020

2º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
017/2020- SJP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2020

Objeto: : Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contábeis de apoio a Unidade de Tratamento de Valorização de Materiais Recicláveis UTVMR do município de São José das Palmeiras/PR.

Contratante: Município de São José das Palmeiras.

Contratada: MASTER ASSESSORIA CONTABIL LTDA

Fundamento: ART. 65, II, 'd' da Lei 8.666/93.

Altera a cláusula Terceira do preço e condições de pagamentos: o valor passa de R\$ 18.960,00 (Dezoito mil, novecentos e sessenta reais)., para R\$ 28.440,00 (Vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta reais).

Altera a forma de pagamento constante na cláusula terceira : O pagamento será (ao) efetuado (s) conforme REPASSE DA ITAIPU BINACIONAL/Termo de Convenio 4500060819, e contrapartida municipal, Para O (s) pagamento (s) será (ao) efetuado (s) com recurso próprio entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do mês subsequente da prestação de serviços, e ou conforme repasse da Itaipu Binacional.

Altera a duração do contrato constante na Cláusula Quarta: que passa de 21 de Fevereiro de 2022, para 21 de Fevereiro de 2023.

Clausula Décima - Fica alterada a Cláusula décima do Contrato Licitatório, afim de que passe a figurar como fiscal do Contrato a Sra. Isabela Aparecida Arboleya, excluindo a servidora Sra. Sandra Rosa de Souza, de tal atribuição, nos termos da portaria nº 005/2022.

São José das Palmeiras/PR, 15 de Fevereiro de 2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:D8DFA351

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
006/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO No 06/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022 - SRP

A Prefeitura do Município de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, Comunica os interessados que fará realizar licitação na modalidade acima, visando a "futuras e eventuais aquisições de peças novas destinadas a manutenção dos seguintes maquinários: retroescavadeiras, pá-carregadeiras, moto niveladora, trator de esteira, rolo compactador e escavadeira, em favor Secretaria de Obras, urbanismo e Transportes e Secretaria de Desenvolvimento Economico, ambas do Município de São José das Palmeiras", conforme descrito e especificado no Edital.

•Tipo de Licitação: Menor Preço por lote;

•Data de abertura dos Envelopes: 03/03/2022

•Horário limite para protocolo dos Envelopes: 09:00 horas.

•Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.

O edital completo com seus respectivos anexos, poderá ser obtido, junto a Divisão de Licitações desta Prefeitura, sito a Rua Marechal Castelo Branco, 979, das 8:00 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:00 horas, informações complementares pelo telefone (45) 32591150.

São José das Palmeiras, 15/02/2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:FD62DB2E

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME) E EMPRESA DE
PEQUENO PORTE (EPP)

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 14/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022-PMSPPR
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº13/2022

O Município de São Pedro do Paraná, Estado do Paraná, torna público que na sala do Departamento de Licitações, localizada no Paço Municipal, sito na Avenida Paraná, 307, nesta cidade, realizar-se-á no dia 03/03/2022 (Quinta-feira) às 09:00 horas, ou na mesma hora do primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver expediente nesta data, licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos moldes da Lei 10.520/2002 e na Lei 8.666/93, Decreto Municipal nº. 187/06 e 230/09, da Lei Complementar 123/2006 com alteração dada pela Lei Complementar 147/2014, Lei Municipal 51/2017 e em observância ao prejudgado nº 27/2021 TCE-PR, a fim de escolher a melhor proposta do seguinte objeto:

Informações Complementares: O Edital poderá ser examinado e adquirido, através dos sites www.saojoaodoivai.pr.gov.br - Licitações e bllcompras.com ou no Departamento de Licitações, das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 16h:30min. Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone: (43)3477-8405.

São João do Ivaí, 14 de fevereiro de 2022.

CARLA SUZI EMERENCIANO
Prefeita Municipal

13509/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO IVAÍ
CNPJ. 75.741.355/0001-30 - ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022

CARLA SUZI EMERENCIANO, Prefeita Municipal de São João do Ivaí, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exagerado pela Comissão de Licitações nomeada através Portaria nº 002/2022, 04/01/2022, devidamente publicada no Jornal Tribuna do Norte de Apucarana, em 05/01/2022; Órgão Oficial do Município em 04/01/2022, Resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: Processo Licitatório: nº 10/2022

Licitação: **TOMADA DE PREÇOS nº 01/2022**

Data de Adjudicação e Homologação: 15/02/2022

Objeto da Licitação: **SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NAS LOCALIDADES DE ACESSO AS VILAS RURAIS DOS DISTRITOS DE UBAUNA, SANTA LUZIA DA ALVORADA E LUAR NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO IVAÍ - PR.**

CNPJ	FORNECEDOR	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10.572.449/0001-88	J. C. SANCHES CONSTRUÇÃO EIRELI	01	962.265,63	962.265,63

São João do Ivaí, no Estado do Paraná, Edifício da Prefeitura Municipal de São João do Ivaí, Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2022.

CARLA SUZI EMERENCIANO
Prefeita Municipal

13501/2022

São Jorge do Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 007/2022
(Lei nº 8.666/93, art. 21)

Modalidade de licitação: **Tomada de Preços**

Síntese do objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE PORTAL E REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES, NO DISTRITO SÃO BENTO DOS LAGOS DO IGUAÇU CONFORME CONVÊNIO 887961/2019 FIRMADO ENTRE O MTUR (MINISTÉRIO DO TURISMO) E O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO OESTE-PR, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTARIA EM ANEXO.**

Sessão de entrega de envelopes: 07/03/2022 até as 08h30min.

Sessão de Julgamento: 07/03/2022 as 08h30min.

O Edital de Licitação, será entregue aos interessados com antecedência de 24 horas da data de apresentação das propostas, pelo Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de São Jorge do Oeste, cito à Avenida Iguaçu, 281 - Centro - no horário de expediente. Maiores informações pelo telefone 46-3534-8050, no setor de licitações ou pelo site: www.pmsjorge.pr.gov.br

SÃO JORGE DO OESTE, 15/02/2022
LEILA DA ROCHA

PREFEITA

13305/2022

São José das Palmeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 06/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022 - SRP

A Prefeitura do Município de São José das Palmeiras, Estado do Paraná,

Comunica os interessados que fará realizar licitação na modalidade acima, visando a "futuras e eventuais aquisições de peças novas destinadas a manutenção dos seguintes maquinários: retroescavadeiras, pá-carregadeiras, moto niveladora, trator de esteira, rolo compactador e escavadeira, em favor Secretaria de Obras, urbanismo e Transportes e Secretaria de Desenvolvimento Economico, ambas do Município de São José das Palmeiras", conforme descrito e especificado no Edital.

- Tipo de Licitação: Menor Preço por lote;
- Data de abertura dos Envelopes: 03/03/2022
- Horário limite para protocolo dos Envelopes: 09:00 horas.
- Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.

O edital completo com seus respectivos anexos, poderá ser obtido, junto a Divisão de Licitações desta Prefeitura, sito a Rua Marechal Castelo Branco, 979, das 8:00 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:00 horas, informações complementares pelo telefone (45) 32591150.

São José das Palmeiras, 15/02/2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

13517/2022

São Mateus do Sul

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Transporte Escolar de alunos das Escolas Públicas Municipais e Estaduais no Município de São Mateus do Sul, nas regiões rurais e urbanas, compreendendo 06 (seis) lotes, especificados e pormenorizados no Anexo I do Edital, com a indicação da localidade referência, comunidades atendidas, capacidade do veículo, turno e quilometragem, bem como, normas disciplinadoras constantes no Regulamento do Transporte Escolar - Decreto Municipal nº 086/2009, no Manual de Normas para Gestão do Transporte Escolar Público da Secretaria de Estado da Educação e na Resolução SEED 777 de 18/02/2013, de conformidade com a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

TIPO DA LICITAÇÃO: "Menor Preço Por Quilômetro Rodado, por Lote"

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 10 de Março de 2022.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08:31 horas até às 09:00 horas do dia 10 de Março de 2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30 horas do dia 10 de Março de 2022.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

LOCAL: <https://bllcompras.com>

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases através do Portal da Bolsa de Licitações do Brasil - BLLCOMPRAS, Município de São Mateus do Sul/PR, - Decreto Municipal nº 955/2020, 225/2021 e 083/2021, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Leis Federal nºs 10.520/2002 e 8.666/93

São Mateus do Sul, 14 de fevereiro de 2022.

Fernanda Garcia Sardanha
Prefeita Municipal

13224/2022

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Transporte Escolar das Escolas Públicas Municipais e Estaduais no Município de São Mateus do Sul, nas regiões rurais e urbanas, compreendendo 04 (quatro) lotes, especificados e pormenorizados no Anexo I do Edital, com a indicação da localidade referência, comunidades atendidas, capacidade do veículo, turno e quilometragem, bem como, normas disciplinadoras constantes no Regulamento do Transporte Escolar - Decreto Municipal nº 086/2009, no Manual de Normas para Gestão do Transporte Escolar Público da Secretaria de Estado da Educação e na Resolução SEED 777 de 18/02/2013, de conformidade com a solicitação da



Objeto: : Contratação de empresa para sessão de uso de solução de controle de frequência de entrada e saída de servidores públicos, serviços de licença para utilização de módulo de controle ponto Mobile por colaborador e aquisição de Relógio Biométrico, incluindo treinamentos de funcionários, a ser (em) instalados nas diversas Secretarias do Município de São José das Palmeiras
Contratada: TECSMART SISTEMAS DE PONTO LTDA
Contratante: MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS/PR
Fundamento: ART. 65, II, 'd' da Lei 8.666/93.

Altera a cláusula Terceira do preço e condições de pagamentos: o valor passa de R\$ 15.975,00 (quinze mil, novecentos e setenta e cinco reais), para de R\$ 31.950,00 (Trinta e um mil e novecentos e cinquenta reais) até término do contrato.

Altera a Clausula Oitava, que passa a vigência de 13 (treze) meses, para 26 (Vinte e seis) meses, e a execução passa de 12 (Doze) meses, para 24 (Vinte e quatro) meses.

São José das Palmeiras/PR, 04 de Março de 2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:BC1AC865

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
039/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

1º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
039/2021- SJP
PREGAO PRESENCIAL Nº 016/2021

Objeto : futuras eventuais aquisição de lubrificantes para a manutenção de veículos e maquinários, para atender diversas secretarias e departamentos da Prefeitura municipal de São José das Palmeiras-PR

Contratante: Município de São José das Palmeiras/PR
Contratado: A. J. Zornitta Comercio de Filtros - Eireli
Fundamento: ART. 65, II, 'd' da Lei 8.666/93.

Altera o preço das condições de pagamento, constantes na Clausula Terceira, passando R\$ 150.145,75 (cento e cinquenta mil, cento e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), para R\$ 151.295,47 (Cento e cinquenta e um mil duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e sete centavos) até término do contrato.

São José das Palmeiras/PR, 04 de Março de 2021.

NELTON BRUM

Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:123874D5

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
7º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
014/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

7º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
014/2021- SJP
PREGAO PRESENCIAL Nº 007/2021

Objeto: – Aquisição de combustível: Óleo S10, para atender a Secretaria de Obras, Urbanismo e Transporte.

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS
Contratado: CAVACO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP

Fundamento: ART. 65, II, 'd' da Lei 8.666/93

Altera a clausula terceira do preço total do contrato de R\$ 383.459,76 (Trezentos e oitenta e três mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos) o litro, passando para valor de R\$ 436.059,76 (Quatrocentos e trinta e seis mil cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos) até o término do contrato

São José das Palmeiras/PR, 24 de Fevereiro 2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:6AF88BD5

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2022

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Homologo a presente licitação de acordo com o resultado exarado pela Comissão de Licitação o Pregão Presencial nº 02/2022, adjudicando o objeto de Bem/Serviço adquirido: futuras e eventuais aquisições de peças novas destinadas a manutenção dos seguintes maquinários: retroescavadeiras, pá-carregadeiras, moto niveladora, trator de esteira, rolo compactador e escavadeira, em favor Secretaria de Obras, urbanismo e Transportes e Secretaria de Desenvolvimento Economico, ambas do Município de São José das Palmeiras.

As Empresas vencedoras foram: Engematsu Peças e Serviços para Tratores Eireli, com o valor de R\$ 215.567,45 (duzentos e quinze mil, quinhentos e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos); LP da Silva – Peças e Serviços Eireli, com o valor R\$ 172.760,00 (cento e setenta e dois mil, setecentos e sessenta reais).

Ficando autorizado o órgão competente da Prefeitura a expedição de documentos respectivos para a plena consolidação do previsto nesta licitação.

São José das Palmeiras, 04 de Março de 2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:C70F1B49

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
REGIMENTO INTERNO: CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

REGIMENTO INTERNO

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS – PR.

MARÇO – 2.022

REGIMENTO INTERNO

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

Capítulo I
DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º. O presente regimento interno disciplina o funcionamento do Conselho Tutelar do Município de São José das Palmeiras, que está vinculado à Secretaria Municipal de Assistência Social e Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) conforme prevê a lei nº 665 de 12 de novembro de 2021.

Art. 2º. O Conselho Tutelar é composto por cinco (05) membros, eleitos pelos cidadãos locais para o mandato de quatro (04) anos sem limites de recondução, e tomarão posse no dia 10 de janeiro do ano subsequente ao ano da eleição.

Art. 3º. O Conselho Tutelar deverá obrigatoriamente funcionar de Segunda à sexta-feira com no mínimo três (03) Conselheiros e aos Sábados de Domingos com no mínimo dois (02) Conselheiros conforme escala mensal, sendo possível trabalhar em apenas dois (02) Conselheiros durante a semana somente em caso de capacitação para os Conselheiros Tutelares.

Art. 4º. O Conselho Tutelar funcionará com sede na Rua: Marechal Castelo Branco s/n em anexo a Câmara Municipal de Vereadores até

**Edital de Classificação preliminar nº 01/2022**

Classificação Processo Seletivo Simplificado Estagiários

Processo Seletivo Simplificado para desenvolvimento de estágio remunerado e não obrigatório junto ao Município de Santo Antônio do Sudoeste, PR

PÓS GRADUAÇÃO

NOME	CLASSIFICAÇÃO
PATRICIA BRANDÃO.	1
GRADUAÇÃO EM PEDAGOGIA	
NOME	CLASSIFICAÇÃO
LARISSA APARECIDA SPANIOL	1
ELAINE DOS SANTOS ALBUQUERQUE	2
PATRICIA DOS SANTOS SILVA	3
TAINARA FATIMA WELBER	4

**OUTRAS LICENCIATURAS
EDUCAÇÃO FÍSICA**

NOME	CLASSIFICAÇÃO
CAMILA RODRIGUES CARVALHO COSTA	1
CLEOMAR GARCIA DA SILVA	2

LETRAS PORTUGUÊS/LIBRAS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
GESIELI BERNARDI	1

**OUTRAS GRADUAÇÕES
FISIOTERAPIA**

NOME	CLASSIFICAÇÃO
EDUARDA RAFAELA DE A. RORZAK	1

ENFERMAGEM

NOME	CLASSIFICAÇÃO
VALESKA BRUM CAMPOS DA SILVA	1

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

NOME	CLASSIFICAÇÃO
VITOR GABRIEL PASTÓRIO	1

ENSINO MÉDIO

NOME	CLASSIFICAÇÃO
JULIANE DA SILVA	1
JOÃO GABRIEL GUARESCHI DA SILVA	2
SILVIO GABRIEL TOGNI CORDEIRO VARELLA	3
MARIA EDUARDA GROHMAM	4
TAINARA DE FREITAS FIGUEIRA	5
ELISA FUCINA CORREA	6
ELOISA FUCINA CORREA	7
MAIARA DA SILVA LUNARDI	8
BRUNO TONELLI	9
VINICIUS ALEXANDRE CARVALHO BITERCONT	10
ANA HELENA PUCHALSKI DUARTE	11
BRUNO TONELLI	12
LUÍS FERNANDO MACIEL SEVERO	13
LUAN ZIBETTI SCHUTZ	14
LAURA BANDEIRA	15

AFRODESCENDENTES

NOME	CLASSIFICAÇÃO
MARIA EDUARDA GROHMAM	1
BRUNO TONELLI	2

Publicado por:

Camila Defante

Código Identificador:348CBC6C

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2022



Resultado da sessão do Pregão Presencial nº 02/2022.

Objeto: futuras e eventuais aquisições de peças novas destinadas a manutenção dos seguintes maquinários: retroescavadeiras, pá-carregadeiras, moto niveladora, trator de esteira, rolo compactador e escavadeira, em favor Secretaria de Obras, urbanismo e Transportes e Secretaria de Desenvolvimento Economico, ambas do Município de São José das Palmeiras.

Em cumprimento ao disposto no art. 20, inciso XI da Lei Municipal nº 402/2009, torna-se público o resultado do Pregão Presencial nº 02/2022, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, o seguinte resultado:

ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI										
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total			
2	1	TIRA DESGASTE 1781685*								
2	2	GUIA 5T8366*	HALLO	UN	1,00	190,92	190,92			
2	3	TIRA LÂMINA 120H BRONZE 5T2925*	MAHLE	PC	4,00	76,74	306,96			
2	4	AMORTECEDOR VOLANTE 120K 2360737*	HALLO	PÇ	4,00	189,70	758,80			
2	5	LÂMINA 13 FUIROS PARAF. ¼ - 7D1576*	ITR	PÇ	1,00	276,35	276,35			
2	6	UNHA ESCAFIRICADOR 120K 140H- 1U3202*	METISA	PÇ	2,00	1.134,08	2.268,16			
2	7	PINO E TRAVA 8E6208/09	ECOPLAN	PÇ	10,00	62,64	626,40			
2	8	FILTRO COMBUSTIVEL 140K 1R0762*	ECOPLAN	PÇ	10,00	16,05	160,50			
2	9	FILTRO SEPARADOR 140K 1749570- 3261644*	PRÓ-FILTRO	PÇ	1,00	183,11	183,11			
2	10	TAMPA COMBUSTIVEL 320D/120H -7X7700*	PRÓ-FILTRO	PÇ	1,00	490,78	490,78			
2	11	FILTRO TRANSMISSÃO 120K 3283655*	ITR	PÇ	1,00	81,80	81,80			
2	12	FILTRO HID. 120K PI 600 1R0774*	PRÓ-FILTRO	PÇ	1,00	235,30	235,30			
2	13	FILTRO AR EXTERNO 120K 2456375*	PRÓ-FILTRO	PÇ	1,00	160,47	160,47			
2	14	FILTRO AR INTERNO 120K 2456376*	PRÓ-FILTRO	PÇ	1,00	394,80	394,80			
2	15	FILTRO LUBRIFICANTE ORIGINAL 1R1807*	PRÓ-FILTRO	PÇ	1,00	167,50	167,50			
2	16	TIRA POLIURETANO 120K 3330960*	PRÓ-FILTRO	PÇ	1,00	377,75	377,75			
2	17	FILTRO AR CONDICIONADO 120K 7T7358*	CG	PÇ	9,00	66,95	602,55			
2	18	FILTRO AR CONDICIONADO 120K 2314486*	PRÓ-FILTRO	PÇ	1,00	228,67	228,67			
2	19	FILTRO AR CONDICIONADO 120K 2321732*	PRÓ-FILTRO	PÇ	1,00	71,66	71,66			
2	20	TUBO 3123542*	PRÓ-FILTRO	PÇ	1,00	233,54	233,54			
2	21	ABRAÇADEIRA INOX 1W2431*	SILENTEC	PÇ	1,00	411,37	411,37			
2	22	CORRENTE DAYDO 5T0735*	SILENTEC	PÇ	1,00	139,88	139,88			
2	23	EMENDA ASA 140 5T0731*	DAYDO	PÇ	4,00	2.078,05	8.312,20			
2	24	ANEL VEDAÇÃO ORIGINAL 5J1086*	CG	PÇ	4,00	50,62	202,48			
2	25	ARRUELA CELERON 8X3276*	AGEL	PÇ	4,00	163,85	655,40			
2	26	ANEL 5P2545*	CG	PÇ	4,00	106,55	426,20			
2	27	RETENTOR 4L9822*	AGEL	PÇ	4,00	27,54	110,16			
2	28	JUNTA 120B 2B3147*	SABÓ	PÇ	2,00	46,03	92,06			
2	29	JUNTA 2G9789	CG	PÇ	8,00	10,34	82,72			
2	30	PINO 2G6157*	CG	PÇ	4,00	29,93	119,72			
2	31	ESPAÇADOR 6K4185	BACOX	PÇ	1,00	574,14	574,14			
2	32	TAMPA 6K4191*	CG	PÇ	1,00	150,97	150,97			
2	33	JOGO DE CALÇO 8D9689*	CG	PÇ	1,00	257,61	257,61			
2	34	RETENTOR 6K4186*	BACOX	PÇ	1,00	129,17	129,17			
2	35	CONJUNTO ROLAMENTO 8D9909*	SABÓ	PÇ	1,00	40,52	40,52			
2	36	TAMPA 6K4190*	NTN	PÇ	1,00	430,49	430,49			
2	37	ESPAÇADOR 8D9688*	BACOX	PÇ	1,00	209,97	209,97			
2	38	JOGO DE CALÇO 14PCS 930R 6K4187*	CG	PÇ	1,00	168,37	168,37			
2	39	TAMPA 6K4193*	BACOX	PÇ	1,00	91,37	91,37			
2	40	PINO FORJADO 1243240*	BACOX	PÇ	1,00	208,79	208,79			
2	41	RETENTOR TZ TR.950G BAA 4K7463*	BACOX	PÇ	1,00	851,11	851,11			
2	42	BUCHA 4K8659*	SABÓ	PÇ	1,00	57,98	57,98			
2	43	LUVA 5K0984*	BACOX	PÇ	1,00	791,35	791,35			
2	44	TERMINAL DIREÇÃO L. ESQUERDO 1313738*	BACOX	PÇ	1,00	141,40	141,40			
2	45	TERMINAL DE DIREÇÃO L. DIREITO 1313737*	USINIL	PÇ	1,00	312,05	312,05			
2	46	ANEL ORIGINAL 2035958*	USINIL	PÇ	1,00	449,36	449,36			
2	47	PLACA FREIO 120H 7G0437*	AGEL	PÇ	1,00	51,24	51,24			
2	48	DISCO FREIO 120H 6Y5352*	UNITEC	PÇ	6,00	93,81	562,86			
2	49	RETENTOR 9W7743*	UNITEC	PÇ	5,00	113,51	567,55			
2	50	PONTA DE EIXO TRAZ. 5T8143*	SABÓ	PÇ	1,00	107,85	107,85			
2	51	CAPA 2N2138*	PATROPEÇAS	PÇ	1,00	5.477,75	5.477,75			
2	52	CONE 2N2139*	NTN	PÇ	2,00	148,82	297,64			
2	53	DUOCONE 9W7209*	NTN	PÇ	2,00	306,94	613,88			
2	54	DISCO FREIO 120G 6Y7915*	DUOMAG	PÇ	2,00	181,03	362,06			
2	55	PLACA SEPARADORA 8D8794*	UNITEC	PÇ	36,00	82,34	2.964,24			
2	56	ANEL DO FREIO 9D7972*	UNITEC	PÇ	40,00	123,46	4.938,40			
2	57	ANEL 8D8795*	ITR	PÇ	2,00	30,24	60,48			
2	58	CAPA 9D3241*	ITR	PÇ	2,00	41,98	83,96			
2	59	CONE 9D3242*	NTN	PÇ	2,00	177,83	355,66			
2	60	VÁLVULA WAYSER 2534347*	NTN	PÇ	2,00	565,33	1.130,66			
2	61	VÁLVULA BUIÃO DE AR 120K 9D6663*	WAYSER	PÇ	1,00	283,04	283,04			
2	62	CALÇO 2G9103*	WAYSER	PÇ	1,00	130,33	130,33			
2	63	CALÇO 8X4741*	WAS	PÇ	20,00	8,28	165,60			
2	64	TERMINAL 1313736- 6G1780*	WAS	PÇ	10,00	33,25	332,50			
2	65	ANEL 3105 - 2H3928*	USINIL	PÇ	2,00	311,70	623,40			
2	66	ANEL NITRILICO 4J9964*	AGEL	PÇ	7,00	3,98	27,86			
2	67	ANEL DE BORRACHA 1P3700*	AGEL	PÇ	2,00	22,27	44,54			
2	68	PORCA LÂMINA FBM - 0229011219*	AGEL	PÇ	4,00	5,16	20,64			
2	69	PARAFUSO LÂMINA 12.9 0209011270*	FIBAM	PÇ	26,00	3,83	99,58			
2	70	CORREIA 120K USA 3PCS 9L1629*	FIBAM	PÇ	26,00	10,08	262,08			
2	71	VEDADOR 2824351 6V8082*	GATES	PÇ	3,00	65,50	196,50			
2	72	ANEL PRETO 0700003110*	ITR	PÇ	2,00	868,43	1.736,86			
2	73	PINHÃO GIRA CIRCULO 120H 8W5092*	AGEL	PÇ	1,00	6,48	6,48			
4	1	COXIM MOTOR FD 9 AD14 4955094*	PATROPEÇAS	PÇ	1,00	895,50	895,50			
4	2	FILTRO AR PKR 79011386*	ELASTIC	PÇ	1,00	192,21	192,21			
4	3	ELEMENTO 79011387*	PRÓ-FILTRO	PÇ	1,00	71,90	71,90			
			DONALDSON	PÇ	1,00	44,94	44,94			



4	4	SILENCIOSO DO MOTOR 75212822*						
4	5	FILTRO CARTER MWM PERI208*	SILENTEC	PÇ	1,00	405,13	405,13	
4	6	MANGUEIRA RADIADOR 75213008*	PRO-FILTRO	PÇ	1,00	53,75	53,75	
4	7	MANGUEIRA RADIADOR 75213864*	ELBOR	PÇ	1,00	107,63	107,63	
4	8	MANGOTE 75202527*	ELBOR	PÇ	1,00	78,65	78,65	
4	9	MANGUEIRA 75202768*	ELBOR	PÇ	1,00	41,64	41,64	
4	10	BOMBA D ÁGUA FD9/FR12B 75202649*	GATES	PÇ	1,00	64,53	64,53	
4	11	VÁLVULA TERMOSTÁTICA 75202734*	FORTRACTOR	PÇ	1,00	1.569,87	1.569,87	
4	12	CORREIA VENTILADOR FD9 USA 02 75202890*	MWM	PÇ	1,00	298,42	298,42	
4	13	HÉLICE MOTOR 75202771*	GATES	PÇ	1,00	55,39	55,39	
4	14	FILTRO ACO LAVAVEL TORQUE FD9 581073*	WIND	PÇ	1,00	539,71	539,71	
4	15	FILTRO 591062*	PARKER	PÇ	1,00	183,51	183,51	
4	16	CRUZETA 144-15-B1210 LNG 1S9670*	PARKER	PÇ	1,00	87,86	87,86	
4	17	JG LONA FD-9 10PC ORIGINAL 79011576*	STHAL	PÇ	1,00	345,81	345,81	
4	18	BOMBA COMANDO DIR. 8273957*	FRASLEE	PÇ	1,00	2.679,54	2.679,54	
4	19	JUNTA 591434*	MEDAL	PÇ	1,00	2.143,64	2.143,64	
4	20	BUCHA 79022799*	CG	PÇ	1,00	8,05	8,05	
4	21	COXIM FD9 79022791*	BACOX	PÇ	1,00	31,84	31,84	
4	22	GAXETA EST. ESTEIRA FD9 8293408*	ELASTIC	PÇ	1,00	58,42	58,42	
4	23	BUCHA 79005153*	AGEL	PÇ	1,00	59,31	59,31	
4	24	RASPADOR 79024059*	BACOX	PÇ	1,00	173,69	173,69	
4	25	BUCHA 4969127*	AGEL	PÇ	1,00	20,22	20,22	
4	26	RASPADOR 8291836*	BACOX	PÇ	1,00	173,92	173,92	
4	27	GUIA 4990494*	AGEL	PÇ	1,00	48,04	48,04	
4	28	GUIA 4971717*	MINUSA	PÇ	28,00	302,92	8.481,76	
4	29	RETENTOR LATERAL FD9/AD7 592553*	MINUSA	PÇ	24,00	71,30	1.711,20	
4	30	PONTA DE EIXO 79004986*	DUOMAG	PÇ	1,00	484,40	484,40	
4	31	ROLAMENTO INFERIOR LATERAL FD9 - 28041310* ROLAMENTO INFERIOR LATERAL FD9 - 28041310*	CG	PÇ	1,00	7.121,08	7.121,08	
4	32	ROLAMENTO DUPLO COROA LAT. FD9 4967075*	NTN	PÇ	1,00	1.522,57	1.522,57	
4	33	VÁLVULA EST. EST. AD7B 587271*	NTN	PÇ	1,00	2.212,44	2.212,44	
4	34	PARAFUSO U FD9 11090037*	PAVONI	PÇ	1,00	67,32	67,32	
4	35	PORCA 12163527*	FIBAM	PÇ	8,00	33,37	266,96	
4	36	CANTO CRV. LD. LAM. FD9/AD14 8294273*	FIBAM	PÇ	1,00	3,33	3,33	
4	37	CANTO CRV LE. LAM. FD9/AD14 8294274*	METISA	PÇ	2,00	630,95	1.261,90	
4	38	LÂMINA 06 F. FD 9 E AD14 4294271*	METISA	PÇ	2,00	630,95	1.261,90	
4	39	LÂMINA 05F. 3/4 FD9 76005429*	METISA	PÇ	2,00	674,10	1.348,20	
4	40	FILTRO HID. ACO 75223601*	METISA	PÇ	2,00	521,30	1.042,60	
4	41	REPARO COMANDO HIDR. AD7B 75209197*	VOX	PÇ	2,00	101,12	202,24	
4	42	REPARO CIL. DESLOC. LAT FG85 75207921*	AGEL	PÇ	20,00	71,90	1.438,00	
4	43	MANCAL 79023014*	AGEL	PÇ	20,00	120,81	2.416,20	
4	44	EIXO RODA GUIA FD9 79023010*	MINUSA	PÇ	2,00	968,91	1.937,82	
4	45	BUCHA BRONZE ROD GUIA FD9/AD7 79006318* BUCHA BRONZE ROD GUIA FD9/AD7 79006318*	JABUTRACTOR	PÇ	2,00	353,93	707,86	
4	46	ANEL BUCHA RODA GUIA FD9 14465680*	MM	PÇ	2,00	139,70	279,40	
4	47	RET.DUO CONE ROLETE 592524*	AGEL	PÇ	4,00	2,45	9,80	
4	48	ANEL 3052 14464580*	DUOMAG	PÇ	4,00	58,22	232,88	
4	49	PLACA 79023016*	AGEL	PÇ	4,00	1,12	4,48	
4	50	EIXO ROLETE INF. AD7B 4964254*	PAVONI	PÇ	4,00	38,87	155,48	
4	51	BUCHA FERRO 79006316*	JABUTRACTOR	PÇ	4,00	269,64	1.078,56	
4	52	ELEMENTO TORQUE PAPEL FD9- 79032230*	BACOX	PÇ	4,00	123,59	494,36	
4	53	ELEMENTO TORQUE TELA FD9 581074*	VOX	PÇ	1,00	109,42	109,42	
4	54	CASQUILHO DA LAMINA FD9/7D -8280721*	VOX	PÇ	5,00	194,85	974,25	
4	55	ELEMENTO 79032087*	TRATORGEL	PÇ	2,00	271,75	543,50	
5	1	ABRAÇADEIRA - 61702734	DONALDSON	PÇ	2,00	113,96	227,92	
5	2	ANEL - 69406165	SILENMAK	PÇ	2,00	14,57	29,14	
5	3	ANEL VEDAÇÃO - 69406207*	AGEL	PÇ	2,00	3,73	7,46	
5	4	ANEL - 69406163	AGEL	PÇ	2,00	16,76	33,52	
5	5	ANEL DO TAMBOR - 69406275	AGEL	PÇ	2,00	2,32	4,64	
5	6	CALÇO - 65202101	AGEL	PÇ	2,00	87,49	174,98	
5	7	CALÇO - 65200701	PAVONI	PÇ	1,00	16,35	16,35	
5	8	HORIMETRO - 64703209	PAVONI	PÇ	1,00	13,37	13,37	
5	9	REPARO CILINDRO - 69410162*	WILTEC	PÇ	1,00	103,02	103,02	
5	10	TACÔMETRO - 64703431*	AGEL	PÇ	1,00	69,22	69,22	
5	11	TAMPA - 11413902*	WILTEC	PÇ	1,00	395,02	395,02	
5	12	TAMPA - 11413200*	PAVONI	PÇ	1,00	191,60	191,60	
5	13	TUBO - 408401114-11*	PAVONI	PÇ	1,00	11,17	11,17	
5	14	ARRUELA ENCOSTO - 66012299-21*	GUARA	PÇ	1,00	493,47	493,47	
5	15	ESPAÇADOR - 66012238-71	CG	PÇ	8,00	4,72	37,76	
5	16	COXIM CA 25- 65200701-28*	CG	PÇ	8,00	114,74	917,92	
5	17	REPARO - 69410162-96	ELASTIC	PÇ	16,00	170,98	2.735,68	
5	18	CRUZETA H. T - 66012265-74*	AGEL	PÇ	2,00	271,92	543,84	
5	19	ANEL - 66012241-20	STHAL	PÇ	1,00	170,26	170,26	
5	20	PINO - 20414202-34	AGEL	PÇ	8,00	26,13	209,04	
5	21	ANEL - 69406215-75	BACOX	PÇ	2,00	89,89	179,78	
5	22	ANEL - 69406214-83	AGEL	PÇ	2,00	28,77	57,54	
5	23	ANEL - 69406112-05	AGEL	PÇ	4,00	53,20	212,80	
5	24	TEE - 69200202-42	AGEL	PÇ	1,00	25,64	25,64	
5	25	BOMBA - 667001-7658*	SULPEÇAS	PÇ	1,00	99,06	99,06	
5	26	REPARO - 69410428-58*	MEDAL	PÇ	1,00	2.309,75	2.309,75	
5	27	REPARO - 69410358-43*	AGEL	PÇ	1,00	140,01	140,01	
5	28	FLANGE BBA VAP 55 - 521740*	AGEL	PÇ	1,00	277,76	277,76	
5	29	ANEL - 69406120-14*	LUSOMAG	PÇ	1,00	614,39	614,39	
5	30	ROLAMENTO - 66001128*	AGEL	PÇ	1,00	16,86	16,86	
5	31	ROLAMENTO - 69504337*	NTN	PÇ	2,00	1.292,34	2.584,68	
5	32	ROLAMENTO - 69504336*	NTN	PÇ	2,00	867,77	1.735,54	
5	33	GARFO - 66001020*	NTN	PÇ	2,00	469,78	939,56	
5	34	RETENTOR - 69400401	PAVONI	PÇ	1,00	3.479,13	3.479,13	
5	35	ROLAMENTO - 69504304*	SABÓ	PÇ	1,00	169,54	169,54	
5	36	TRAVA - 60904611*	NTN	PÇ	2,00	1.166,72	2.333,44	
5	37	EIXO - 522400*	MODELO	PÇ	1,00	67,05	67,05	
			PAVONI	PÇ	1,00	1.142,04	1.142,04	

LP DA SILVA PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI						
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço
1	1	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR W20B E97850*	BENFLEX	PÇ	1,00	63,71
1	2	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR W20B E97786* MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR W20B E97786*	BENFLEX	PÇ	1,00	171,66
1	3	VENTILADOR W20 D/E/B OM 352- E97155*	ICORREA	PÇ	1,00	425,31
1	4	COXIM DO MOTOR TORQUE 580H E60120* COXIM DO MOTOR TORQUE 580H E60120*	PV	PÇ	4,00	9,44
1	5	ABRAÇADEIRA E67923*	SUPRENS	PÇ	1,00	33,62
1	6	SILENCIOSO W20B E97648*	SILENMAK	PÇ	1,00	716,72
1	7	TUBO REFORÇADO E97787* TUBO REFORÇADO E97787*	SILENMAK	PÇ	1,00	310,28
1	8	FILTRO AR INTERNO D50 - E155525*	XANFIL	PÇ	1,00	43,65
1	9	FILTRO AR EXTERNO XF E155526*	XANFIL	PÇ	1,00	105,59
1	10	VOLANTE C/ CREMALH. OM352 16F E69431* VOLANTE C/ CREMALH. OM352 16F E69431 *	PV	PÇ	1,00	1.057,09
1	11	LUVIA VOLANTE TRANS. 2800 A18036*	PV	PÇ	1,00	96,15
1	12	PARAFUSO CREM. ORG A17294*	FEY	PÇ	16,00	6,49
1	13	CREMALHEIRA 16F-233089*	PV	PÇ	1,00	399,95
1	14	PLACA 16 FUIROS 240417*	PV	PÇ	1,00	335,00
1	15	CABO ACELERADOR W20B L73770*	TX	PÇ	1,00	253,00
1	16	CABO AFOGADOR W20B E97666*	TX	PÇ	1,00	84,35
1	17	REPARO CIL. BRC. EXT. 580-H E96001* REPARO CIL. BRC. EXT. 580-H E96001*	APC	PÇ	1,00	131,55
1	18	FILTRO HIDR. W-20 580H PRK E97543*	TURBO	PÇ	2,00	294,36
1	19	CABO MARCHA W20B W20E 1.676MT E69783*	TX	PÇ	1,00	283,15
1	20	CABO REVERSÃO W20B 2.311MT E69784*	TX	PÇ	1,00	296,13
1	21	COXIM TRANSMISSÃO W20 A19066*	CG	PÇ	2,00	45,42

[illegible]



3	30	COXIM 274/00233*							
3	31	MANGUEIRA 333/L0849*	CG	PC	4,00	467,70	1.870,80		
3	32	CORREIA 320/08604*	BENFLEX	PC	1,00	992,74	992,74		
3	33	FILTRO SEDIMENTADOR 32/925994*	GATES	PC	1,00	434,60	434,60		
6	1	RETENTOR FREIO 81350012*	TECFIL	PC	2,00	224,80	449,60		
6	2	RETENTOR 81350026*	ARCA	PC	2,00	161,11	322,22		
6	3	ANEL 81350041*	ARCA	PC	2,00	83,33	166,66		
6	4	PARAFUSO LAMINA 12.9 82600303*	APC	PC	2,00	40,12	80,24		
6	5	ANEL 82800238*	FEY	PC	10,00	11,73	117,30		
6	6	RETENTOR 90406700*	APC	PC	2,00	19,14	38,28		
6	7	RETENTOR 90450040*	ARCA	PC	4,00	123,46	493,84		
6	8	RETENTOR 90450047*	ARCA	PC	1,00	50,00	50,00		
6	9	ROLAMENTO 90750200*	ARCA	PC	1,00	70,37	70,37		
6	10	CABO ACELERADOR JCB -91048801*	GBR	PC	1,00	270,99	270,99		
6	11	CABO ACELERADOR JCB 2011 ACIMA 91060176*	TX	PC	1,00	104,32	104,32		
6	12	PINO JCB 91112400*	TX	PC	1,00	447,53	447,53		
6	13	PINO 9908201*	PIM	PC	1,00	229,60	229,60		
6	14	REPARO LANCA JCB 99100115*	PIM	PC	1,00	153,70	153,70		
6	15	REPARO PROFUNDIDADE JCB 99100148*	APC	PC	2,00	109,88	219,76		
6	16	REPARO CIL. GIRO JCB 99100152*	APC	PC	2,00	162,34	324,68		
6	17	REPARO CIL. CACAMBA DIANT.FB80 99100157*	APC	PC	2,00	169,75	339,50		
6	18	ANEL 81350041*	APC	PC	2,00	131,48	262,96		
6	19	DISCO FREIO 45820353*	APC	PC	1,00	40,12	40,12		
6	20	RETENTOR FREIO 81350012*	UNITEC	PC	4,00	98,15	392,60		
6	21	RETENTOR 81350026*	ARCA	PC	2,00	161,11	322,22		
6	22	REPARO CIL. ESTB.E CACAMBA JCB 99100103*	ARCA	PC	2,00	83,33	166,66		
6	23	REPARO CIL. CACAMBA 90X60 99100147*	APC	PC	2,00	96,30	192,60		
6	24	REPARO CIL ESTABILIZADOR JCB 100X60 REPARO CIL ESTABILIZADOR JCB 100X60 99100145*	APC	PC	2,00	353,70	707,40		
6	25	REPARO CIL. ESTAB. JCB 110X60 99100110*	APC	PC	2,00	190,12	380,24		
6	26	REPARO CIL. INCLINACAO JCB 70X40 99100100*	APC	PC	2,00	177,78	355,56		
6	27	REPARO DE DIRECAO JCB 3C 99100156*	APC	PC	4,00	128,39	513,56		
6	28	REPARO CIL. LEVANTE JCB 50X80 99100102*	APC	PC	2,00	120,37	240,74		
6	29	BUCHA 12080023*	APC	PC	2,00	145,06	290,12		
6	30	RESERVATORIO 12600200*	PIM	PC	16,00	84,57	1.353,12		
6	31	PARAFUSO ID 4625*	CG	PC	2,00	142,59	285,18		
6	32	TUBO 33136108*	FEY	PC	10,00	10,49	104,90		
6	33	DENTE RANDON RK406 CENTRAL 33903205*	SILENMAK	PC	2,00	263,58	527,16		
6	34	PLACA 450/10226 45820285*	ECOPLAN	PC	1,00	79,63	79,63		
6	35	DISCO FREIO 45820353*	JEK	PC	20,00	80,86	1.617,20		
6	36	DENTE JCB 53103205*	UNITEC	PC	20,00	98,15	1.963,00		
6	37	BUCHA 80900125*	ECOPLAN	PC	12,00	112,96	1.355,52		
6	38	BUCHA 80900131*	PIM	PC	4,00	116,67	466,68		
6	39	BUCHA 80900176*	PIM	PC	2,00	126,54	253,08		
6	40	PINO 81150368*	PIM	PC	4,00	83,33	333,32		
6	41	PINO 81150369*	PIM	PC	1,00	164,81	164,81		
6	42	PINO 81150483*	PIM	PC	1,00	181,48	181,48		
6	43	PINO 811798*	PIM	PC	1,00	224,69	224,69		
6	44	RETENTOR FREIO 81350012*	PIM	PC	1,00	152,47	152,47		
6	45	RETENTOR 81350026*	ARCA	PC	2,00	161,11	322,22		
6	46	ANEL 81350041*	ARCA	PC	2,00	83,33	166,66		
6	47	PARAFUSO LAMINA 12.9 0209011275*	APC	PC	2,00	40,12	80,24		
6	48	ANEL 82800238*	FEY	PC	10,00	11,73	117,30		
6	49	RETENTOR 90406700*	APC	PC	2,00	19,14	38,28		
6	50	RETENTOR BOMBA TORQUE 90420226*	ARCA	PC	4,00	123,46	493,84		
6	51	RETENTOR 90450040*	ARCA	PC	2,00	159,88	319,76		
6	52	RETENTOR 90450047*	ARCA	PC	1,00	50,00	50,00		
6	53	CABO ACELERADOR JCB 91048801*	ARCA	PC	1,00	70,37	70,37		
6	54	CABO ACELERADOR JCB 2011 ACIMA 91060176*	TX	PC	1,00	104,32	104,32		
6	55	PINO JCB 91112400*	TX	PC	1,00	402,47	402,47		
6	56	REPARO CIL. INCLINACAO JCB 70X40 99100100*	PIM	PC	1,00	229,63	229,63		
6	57	REPARO CIL. LEVANTE JCB 50X80 99100102*	APC	PC	4,00	128,39	513,56		
6	58	REPARO CIL. ESTB.E CACAMBA JCB 99100103*	APC	PC	2,00	145,06	290,12		
6	59	REPARO CIL. ESTAB. JCB 110X60 99100110*	APC	PC	2,00	96,30	192,60		
6	60	REPARO LANCA JCB 99100115*	APC	PC	2,00	177,78	355,56		
6	61	REPARO CIL ESTABILIZADOR JCB 100X60 99100145*	APC	PC	2,00	108,64	217,28		
6	62	REPARO CIL. CACAMBA 90X60 991/00147*	APC	PC	2,00	190,12	380,24		
6	63	REPARO PROFUNDIDADE JCB 99100148*	APC	PC	2,00	353,70	707,40		
6	64	REPARO CIL. GIRO JCB 99100152*	APC	PC	2,00	162,34	324,68		
6	65	REPARO 99100157*	APC	PC	2,00	169,75	339,50		
8	1	FILTRO RACOR P551870 860140349*	APC	PC	2,00	131,48	262,96		
8	2	FILTRO AR EXT RANDON TURBINADA 1109025-A136A*	TECFIL	PC	2,00	98,70	197,40		
8	3	FILTRO AR INTERNO RANDON CF400 1109015-A136/A*	TECFIL	PC	3,00	86,29	258,87		
8	4	FILTRO BOOMAG 860141226*	XANFIL	PC	3,00	117,62	352,86		
8	5	FILTRO COMBUSTIVEL VLV EC140 803164230*	TECFIL	PC	2,00	439,73	879,46		
8	6	CORREIA AR CONDICIONADO XCMG 860142676*	TURBO	PC	2,00	123,53	247,06		
8	7	FILTRO SEPARADOR ROSCA INTERNA NO 860140349*	GATES	PC	2,00	35,46	70,92		
8	8	HELICE 800158459*	TECFIL	PC	2,00	179,08	358,16		
8	9	INTERRUPTOR L 109945 - 3602185A-48D*	ICORREA	PC	1,00	668,47	668,47		
8	10	CRUZETA ORIGINAL 402600127*	TRW	PC	1,00	78,61	78,61		
8	11	FILTRO TRANS. 580L 860132921*	TX	PC	4,00	575,08	2.300,32		
8	12	BOMBA TORQUE FB-80.2 CARACA FERRO 860132919* BOMBA TORQUE FB-80.2 CARACA FERRO 860132919*	TECFIL	PC	2,00	201,50	403,00		
8	13	ANEL 860132920*	MEDAL	PC	1,00	1.273,10	1.273,10		
8	14	DISCO DE ACO 86016156*	APC	PC	1,00	4,73	4,73		
8	15	JOGO VEDACAO 860132975*	UNITEC	PC	18,00	46,10	829,80		
8	16	ANEL ACO EIXO CARRARO 860132980*	APC	PC	1,00	2.906,14	2.906,14		
8	17	ROLAMENTO 860132978*	WAS	PC	8,00	10,05	80,40		
8	18	PLACA 860132971*	GBR	PC	1,00	93,10	93,10		
8	19	PISTAO 860132972*	JEK	PC	2,00	177,31	354,62		
8	20	PLACA 860132963*	JUSTIN	PC	2,00	260,65	521,30		
			JEK	PC	1,00	1.716,38	1.716,38		



8	21	ENGRENAGEM 860132988*	PV	PÇ	1,00	998,27	998,27
8	22	ROLAMENTO 860132985*	FBJ	PÇ	2,00	402,50	805,00
8	23	ROLAMENTO 860132987*	FBJ	PÇ	1,00	420,80	420,80
8	24	ROLAMENTO 860132989*	NIS	PÇ	1,00	479,33	479,33
8	25	FLANGE 860133016*	PV	PÇ	1,00	720,48	720,48
8	26	SOLENOIDE BOSH 12V 860127837*	TRW	PÇ	2,00	291,38	582,76
8	27	VALVULA SOLENOIDE 860133242*	TRW	PÇ	1,00	213,37	213,37
8	28	CONVERSOR TORQ-A BASE DE TROCA 860133113*	PV	PÇ	1,00	2.607,67	2.607,67
8	29	ARRUELA 275000260*	WASHER	PÇ	6,00	14,78	88,68
8	30	ARRUELA FURO CENTRAL E LATERAL 275000228*	WASHER	PÇ	6,00	14,78	88,68
8	31	BUCHA GUIA 20MM 275000278*	PIM	PÇ	4,00	27,78	111,12
8	32	COROA 77Z 275000280*	PV	PÇ	4,00	933,25	3.733,00
8	33	CUBO RODA 275000234*	PV	PÇ	2,00	3.812,20	7.624,40
8	34	EIXO LONGO TRASEIRO Z13X23X26 880M 275000287*	TSUL	PÇ	2,00	2.245,95	4.491,90
8	35	ENGRENAGEM 31 DENTES 275000236*	PV	PÇ	4,00	299,07	1.196,28
8	36	ENGRENAGEM 580L SII 275000231*	PV	PÇ	4,00	362,90	1.451,60
8	37	RETENTOR 803381515*	ARCA	PÇ	4,00	20,69	82,76
8	38	ROLETE 275000253*	TRACK	PÇ	84,00	3,55	298,20
9	1	BUCHA 312701596*	PIM	PÇ	4,00	985,35	3.941,40
9	2	ACOPLAMENTO 800141752*	PIM	PÇ	1,00	1.522,92	1.522,92
9	3	COXIM MOTOR 800105353*	CG	PÇ	8,00	347,94	2.783,52
9	4	FILTRO LUBRIFICANTE 800101493*	TURBO	PÇ	3,00	99,24	297,72
9	5	FILTRO COMB. XCMG 215 800141538*	TURBO	PÇ	2,00	191,99	383,98
9	6	FILTRO AR PRIMARIO 800104344*	XANFIL	PÇ	2,00	357,99	715,98
9	7	FILTRO DE AR XCMG XE 215BR 800104347*	XANFIL	PÇ	2,00	142,96	285,92
9	8	CORTADOR LATERAL XCMG ESQUERDO XE 81990881*	ECOPLAN	PÇ	2,00	727,79	1.455,58
9	9	UNHA ESCAVADEIRA XCMG XE150D 819908895	CEI	PÇ	12,00	506,26	6.075,12
9	10	PINO UNHA XCMG XE 150D 819908899*	CG	PÇ	12,00	89,79	1.077,48
9	11	FILTRO HIDRAULICO RETORNO XE215 803410156*	TURBO	PÇ	2,00	687,62	1.375,24
9	12	PINO XE150BR 310503492*	PIM	PÇ	1,00	499,17	499,17
9	13	TRAVA PINO XE 150D 819908920*	CG	PÇ	12,00	27,17	326,04
9	14	REPARO CONCHA XCMG XE 215BR XCMG11580*	APC	PÇ	1,00	469,57	469,57
9	15	CORREIA 819952862*	GATES	PÇ	2,00	70,95	141,90
9	16	FILTRO AR COND. 803504817*	TECFIL	PÇ	2,00	350,90	701,80
9	17	REPARO LANCA 803083742*	APC	PÇ	2,00	997,75	1.995,50
9	18	REPARO 803083744*	APC	PÇ	2,00	1.117,08	2.234,16
TOTAL							172.760,00

São José das Palmeiras, 03/03/2022.

Publique-se

CLAUDINEI FERREIRA

Pregoeiro

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:437759E3

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
LEI 13 DE 2022

LEI 13 DE 2022

SUMULA: Autoriza abertura de crédito adicional Especial junto ao Orçamento do RPPS e dá outras providências.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DO PEDRO DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ. APROVOU E EU NEILA DE FÁTIMA LUIZÃO FERNANDES PREFEITA MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício um crédito Adicional Especial na importância total de **R\$-203.600,00 (Duzentos e três mil e seiscentos reais)** destinados a Manutenção dos Serviços de Administração Pública do Município, ligados ao Fundo de Previdência Próprio do Município de São Pedro do Paraná – FUNPREV RPPS, cuja consignações far-se-á na seguinte do orçamento vigente:

CODIFICAÇÃO	DETALHAMENTO	VALOR
11.	FUNDO DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PARANÁ	
11.001.	FUNPREV – RPPS	
11.001.09.	PREVIDÊNCIA SOCIAL	
11.001.09.272.	PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO	
11.001.09.122.0031.	ADMINISTRAÇÃO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICO	
11.001.09.122.0031.2.500	Administração das Atividades Administrativas do RPPS	
3.	DESPESAS CORRENTES	
3.3.	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	
3.3.90.	APLICAÇÕES DIRETAS	
3.3.90.86.	COMPENSAÇÃO A REGIME DE PREVIDÊNCIA	
Fonte TCE 040 Código Local 1015 Fonte Padrão 040.08.03.00.00	Regime Próprio de Previdência Social - Exercício Corrente	203.600,00
TOTAL DO CREDITO AUTORIZADO		203.600,00

de R\$ 438.616,67 (Quatrocentos e trinta e oito mil seiscientos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos) até o término do contrato.

São José das Palmeiras/PR, 08 de Março 2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:09DA7446

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
4º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
081/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021

4º EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
081/2021- SJP
PREGAO PRESENCIAL Nº 040/2021

Objeto: – Aquisição de combustível: Óleo Diesel, para atender a Secretaria de Obras, Urbanismo e Transporte.

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

Contratado: CAVACO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP

Fundamento: ART. 65, II, 'd' da Lei 8.666/93

Altera o preço do Óleo Diesel, constantes na Clausula Terceira, passando de R\$ 5,21 (Cinco reais e vinte e um centavos) por litro, para R\$ 5,42 (Cinco reais e quarenta e dois centavos) o litro, totalizando o valor máximo R\$ 670.502,37 (Seiscentos e setenta mil quinhentos e dois reais e trinta e sete centavos) até o término do contrato.

São José das Palmeiras/PR, 08 de Março de 2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:5982B630

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
009/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 09/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022

A Prefeitura do Município de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, Comunica os interessados que fará realizar licitação na modalidade acima, visando a “ aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender todas as Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras – Pr”, conforme descrito e especificado no Edital.

- Tipo de Licitação: Menor Preço por lote;
- Data de abertura dos Envelopes: 21/03/2022
- Horário limite para protocolo dos Envelopes: 09:00 horas.
- Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal.

O edital completo com seus respectivos anexos, poderá ser obtido, junto a Divisão de Licitações desta Prefeitura, sito a Rua Marechal Castelo Branco, 979, das 8:00 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:00 horas, informações complementares pelo telefone (45) 32591150.

São José das Palmeiras, 08/03/2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal



Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:3300FFD4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022.

OBJETO: futuras e eventuais aquisições de peças novas destinadas a manutenção dos seguintes maquinários: retroescavadeiras, pá-carregadeiras, moto niveladora, trator de esteira, rolo compactador e escavadeira, em favor Secretaria de Obras, urbanismo e Transportes e Secretaria de Desenvolvimento Economico, ambas do Município de São José das Palmeiras.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS.
CONTRATADO: ENGEMATSU PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES EIRELI

VALOR: R\$ 215.567,45 (duzentos e quinze mil, quinhentos e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 07 de Março de 2023.

São José das Palmeiras, em 07 de Março de 2022.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:2FD94519

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - RESULTADO
EXARADO PELA COMISSÃO DE LICITAÇÃO O LEILÃO Nº
001/2022

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Homologo a presente licitação de acordo com o resultado exarado pela Comissão de Licitação o LEILÃO nº 01/2022, adjudicando o objeto de Bem/Serviço adquirido: Leilão de veiculos inservíveis para o Município de São José das Palmeiras.

Adjudico o objeto licitado em favor dos arrematantes abaixo citados, no valor total de R\$ 73.800,00 (setenta e três mil e oitocentos reais).

CARLOS SIKORA, arrematante dos seguintes lotes:

VEÍCULOS	PLACA	ANO/MODELO	VALOR
LOTE 01 – FIAT DUCATO MC TCA MIC –MICRO-ONIBUS	BAC-5885	2015/2015	R\$ 35.300,00

ANTONIO ZOBOLI, arrematante dos seguintes lotes:

VEÍCULOS	PLACA	ANO/MODELO	VALOR
LOTE 02 – RENAULT/ SANDERO AUTH 10	BBE-3194	2017/2017	R\$ 3.500,00
LOTE 07 – VW/GOL SPECIAL MB	BAG-1925	2015/2016	R\$ 5.700,00

OSIAS ANACLETO DE CARVALHO, arrematante dos seguintes lotes:

VEÍCULOS	PLACA	ANO/MODELO	VALOR
LOTE 03 – FIAT PALIO FIRE	AZX-5792	2015/2016	R\$ 3.500,00

IVANIR LOPES, arrematante dos seguintes lotes:

VEÍCULOS	PLACA	ANO/MODELO	VALOR
LOTE 04 – IVECO/CITYCLAS 70C16	ARN-6632	2009/2009	R\$ 10.200,00

JOÃO CARLOS PESSI DA SILVA, arrematante dos seguintes lotes:

VEÍCULOS	PLACA	ANO/MODELO	VALOR
LOTE 05 – MERCEDES BENZ - ONIBUS	BWC-6718	1988/1989	R\$ 8.000,00

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL 047/2022

Processo Seletivo Simplificado –EDITAL Nº 110/2021

O SR. JOSÉ LÁZARO FERRAZ, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA BOA VISTA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, com amparo na Lei 745/2011, no Edital 110/2021, 37/2022 e na Portaria 52/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de profissional para atuar nos estabelecimentos da Administração Pública Municipal;
 CONSIDERANDO os termos da Lei nº 745/2011;
 CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado realizado para selecionar profissionais, nos termos do Edital nº 110/2021;
 CONSIDERANDO o Ofício 33/2022 da Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE:

I – CONVOCAR a candidata abaixo relacionada, aprovada e classificada no Processo Seletivo conforme ordem de classificação, a fim de proceder-se à contratação temporária de excepcional interesse público, para prestação de serviços ao Município.

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM

CANDIDATOS APROVADOS NA CLASSIFICAÇÃO GERAL		
Classificação	Nome	Rg.
1º	CLARICE DIAS DE OLIVEIRA	4.302.639-9

II – A candidata deverá comparecer a Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de São José da Boa Vista (43) 3565-1252, sito à Rua Reinaldo Martins Gonçalves 85, centro, dentro do período de **10/03/2022 à 16/03/2022 (05 dias úteis)**, para apresentação dos documentos conforme os itens 2 e 4 do Edital 110/2021 onde tomará conhecimento do rol de documentos a serem apresentados, sob pena de perder o direito a contratação.

III – Os candidatos serão contratados, caso preenchido os requisitos legais e regulamentares, para exercer 40hs (quarenta horas) de atividades semanais, em razão da necessidade atual da Administração em locais e horários definidos a critério da Administração.

IV – O candidato que não comparecer dentro do prazo estabelecido neste Edital, fica automaticamente desclassificado.

V – A vigência do contrato obedecerá o disposto no item 2.2.7 do Edital 110/2021, não ultrapassando o limite da Lei 745/2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

São José da Boa Vista-PR, 09 de Março de 2022

JOSÉ LÁZARO FERRAZ
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Luciano Dias

Código Identificador:CB0602C3

PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
PA 17/2022 - EXTRATO

EXTRATO – INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO 17/2022

OBJETO: apuração de procedência de denúncia sobre suposta conduta irregular de agente político do Município

ORIGEM: Câmara de Vereadores – Ofício nº 23/2012; Ouvidoria da Câmara (protocolo 20210913211)

ÓRGÃO INSTAURADOR: Procuradoria do Município

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 1º, XII, da Lei nº 766/2012.

Publicado por:
 José Ricardo da Silva
Código Identificador:470CDBED

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2022 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022.

OBJETO: futuras e eventuais aquisições de peças novas destinadas a manutenção dos seguintes maquinários: retroescavadeiras, pá-carregadeiras, moto niveladora, trator de esteira, rolo compactador e escavadeira, em favor Secretaria de Obras, urbanismo e Transportes e Secretaria de Desenvolvimento Economico, ambas do Município de São José das Palmeiras.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS.

CONTRATADO: L P DA SILVA – PEÇAS E SERVIÇOS ME

VALOR: R\$ 172.760,00 (cento e setenta e dois mil, setecentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência é até 07 de Março de 2023.

São José das Palmeiras, em 07 de Março de 2022.

NELTON BRUM
 Prefeito Municipal

Publicado por:
 Fernanda Souza Pereira
Código Identificador:4D1A829F

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL 001/2022 - CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICO
2020

Edital n.º 001/2022

O Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o Regulamento Geral de Concurso e a Lei Municipal nº 669/2022 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e suas alterações, resolve:

CONVOCAR

Os candidatos relacionados no anexo I deste Edital, aprovados no Concurso Público nº 001/2020, aberto pelo Edital nº 001/2020 de 04 de fevereiro de 2020, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação deste ato, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, para declarar se aceita a vaga ofertada, devendo, neste caso apresentar os seguintes documentos:

- Documentos pessoais;
- Comprovante de escolaridade/habilitação exigida para o cargo de acordo com o Edital de Concurso Público nº 001/2020;
- Declaração de acúmulo de cargo ou emprego e não recebimento de benefício previdenciário;
- Declaração de bens ou fotocópia da declaração de renda apresentada junto à Receita Federal;
- Apresentar declaração atestando não ter sido demitido no serviço público por justa causa;
- Apresentar declaração atestando não estar condenado por sentença criminal, transitada, em julgamento e não cumprida;
- Realizar os exames médicos a serem solicitados.

O não comparecimento do convocado no prazo acima previsto importará na respectiva perda da vaga e na sua consideração como desistente.